LEI Nº 1.121/2004

“CONCEDE PENSÃO ESPECIAL À
BENEFICIÁRIA QUE ESPECIFICA”.

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi,

no uso de suas atribuições legais,

FAÇO saber que a Câmara Municipal de Iguatemi-

MS APROVOU e eu SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º -  Fica concedida Pensão Especial para a

senhora MARIA ZANITE DA COSTA NOGUEIRA, viúva do ex-vereador
Alcides Fernandes Nogueira, falecido no exercício do mandato em 15 de
outubro de 1986, fixando para esse fim, o valor mensal equivalente a 50%
(cinqüenta por cento) do subsídio mensal do vereador em exercício.

Parágrafo Único - As despesas com a concessão

da pensão especial definida neste artigo correrão por conta da dotação
orçamentária da Câmara Municipal de Iguatemi.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOIS  DIAS DO
MÊS DE JULHO DE DOIS MIL E QUATRO.

LÍDIO LEDESMA

PREFEITO MUNICIPAL